nam ab hoste refulgente vel minimum acceptare oblectamentum, et morem enervare, hoc est ænea pro aureis mutare, hoc est pro vilibus quæ inagis digna sunt rejicere.

Alcinous Phæacum rex magnificentiam præ se ferebat et hospitalitatem. Unde ab ultro offerentibus cum donis abundans locuples evasisset, splendidas domos possedit et mensam quam summe regalem habuit : mox Ulysssem in navi factatum et miserabiliter errantem qui ad ejus urbem appulerat, benigno vultu et honore excepit ; quomodo autem illud acciderit, infra dicitur : nam in ista fusa redit memorans Gregorius.

Hebræus genere erat et colens Deum Jonadab. Ille filiis præcepit ne terram ararent, ne vitem colerent, vino et omni quod voluptati favere potest abstinere mandans, et in tabernaculis habitare et Deo vivere, in ipsaque solum fiduciam habere. Hos Essæos Scriptura vocavit.

Populus cupide promissionis terram appetens Israel est quem ex Ægypto eduxit Deus, in columnâ ignis ductor et nubis per quadraginta annos. Terra promissionis Chanaanæ est, quam in possessionem Abraham et semini ejus post eum promisit Deus ; quam habitabant populi septem, Aniorrhæi, Chanaanæi, Chettæi, Pheresæi, Gergesæi, Hevæi, Jebusæi. Hos omnes destruxit Deus a facie Israel, horumque terram semini Abraham dedit in hæreditatem ut pollicitus est et juravit.

Rubrum Israel divisum transiit mare, mox in eremo escam de cælo accepit delicatam quamdam quasi mel, quam manna vocavit Israel. Murmuranti vero plebi et carnes desideranti ortygomêtram in abundantia misit Deus : avitium illud votatile quod copiose cadens satietatem eis desiderii talem attulit, ut in choleram incidenter ; justum enim est ut ventris dolores patiantur qui abunde ortygomêtra impleti sunt, et morbis involuti miserabiliter plerique vivere desinant. Itaque morte vastato populo desiderii monumenta locus vocatus est.

Israelitis in deserto siti laborantibus e petra aquam produxit Deus : irruente enim in Moysem populo et jam ipsum fere lapidaturo, Moysem jussit Deus virga petram percutere. Quo facto, aqua viva data est : quæ sitientem populum satiavit. Vocata est hæc aqua contradictionis : ibi enim contradixit populus Moysi, qui virga petram percutiens : Num, inquit illis Israel, de petra hac vobis (aquam) eji-

φησι τὰς υἱαί· Ἰσραὴλ, ἐκ ταύτης ὑμῖν ἐξέσω τῆς πέτρας, ὡ ἀπειθείς; Ὅτου χάριν τῆς ποθομένης καὶ αὐτῆς εἶργεται γῆς. Γενόμενος γὰρ κατὰ τὴν Μωαβιτῶν χώραν, ἀνεισιν ἐπ' ἧρου ὑψηλοτάτου, καὶ πᾶσαν τὴν ἀγαθὴν γῆν κατοπτίζει, ἦν τῷ Ἀβραάμ εἰς κατάσχεσιν παρασχέιν ὑπέσχετο ὁ Θεός· πλεῖστα δὲ λιταζόμενον τὸν Μωσῆα ταύτης ἐξωθῆναι. οὐ κατένευσεν ὁ Θεός, ἀλλ' ἅμα τοῦτον τῶν σαρκῶς ἀπολυθῆναι δεσμῶν διετάξατο, *Τοῖς μὲν ὀφθαλμοῖς ἐώρακας*, εἰπὼν, *ἐπ' αὐτὴν δὲ οὐκ ἐπίδηση*, ὄει, φησιν, *οὐχ ἠγίακάς με ἐνώπιον τῶν υἱῶν Ἰσραὴλ, ἐπὶ τοῦ ὕδατος τῆς ἀντιλογίας.*